Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ

22.03.2017 г.										     № 1
г. Волгодонск

заседания Совета
по патриотическому воспитанию
детей и молодежи

 Председатель:	Полищук Н.В., заместитель главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию.
Секретарь:	Герега-Баженова А.П., ведущий специалист отдела по молодежной политике Администрации города Волгодонска.
Присутствовали:            	Антипова Н.Е., Дробышева Д.А., Другалев Н.П., Дкавлетшина А.Ф., Вардунин А.А., Криводуд А.И, Кружилина И.А., Топилин А.П., Кириллов А.М., Николай Соловьев, Лебедев Ю.В., Смоляр С.А., Н.Н. Синогина, О.В. Шемитов, Рыжова А.В., Бенделиани А.М., Симакова И.Е.

Повестка дня заседания:

1. Об итогах работы по патриотическому воспитанию молодежи Волгодонской городской организации «Российского Союза ветеранов Афганистана» и роли музея в военно-патриотическом воспитании за 2016 год
	Докладчик:

	Кириллов Александр Михайлович, Руководитель Волгодонской городской организации  «Российского Союза ветеранов Афганистана».

	2. Об итогах первого городского патриотического молодежного квеста «Патриот».

	Докладчик:

	Герега-Баженова Анастасия Петровна, секретарь Совета по патриотическому воспитанию детей и молодежи

	3. Разное.

1. СЛУШАЛИ:
А.М. Кириллова, об  итогах работы по патриотическому воспитанию молодежи Волгодонской городской организации «Российского Союза ветеранов Афганистана» и роли музея в военно-патриотическом воспитании за 2016 год.

СОВЕТ ПО ПАТРИОТИЧЕСКОМУ ВОСПИТАНИЮ РЕШИЛ:

1.1. Информацию принять к сведению.
1.2. Управлению образования разработать график посещений школьниками клуба-музея «Красная Звезда» в 2017-2018 учебном году.
         КОНТРОЛЬ  01.05.2017
1.3. ГБПОУ СПО Ростовской области  «ВМК» установить шефство над матерью погибшего солдата Гончарова, находящейся в отделение сестринского ухода.
         КОНТРОЛЬ  01.12.2017

2. СЛУШАЛИ:
А.П.Герега-Баженову,  об итогах первого городского патриотического молодежного квеста «Патриот».

СОВЕТ ПО ПАТРИОТИЧЕСКОМУ ВОСПИТАНИЮ РЕШИЛ:

2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. Секретарю Совета создать рабочую группу для проведения дальнейших игр в 2017 году.
                   КОНТРОЛЬ  01.11.2017

2.3. Секретарю Совета пересмотреть график проведения игр «Патриот» и перенести игру «Курская дуга» на сентябрь месяц.
                   КОНТРОЛЬ  01.11.2017

Председатель	                                                                              Н.В.Полищук

Секретарь								    А.П.Герега-Баженова